UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:  2023 /KH - ĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thanh Hóa, ngày 19 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THẢO KHOA HỌC KHOA THỂ DỤC THỂ THAO

NĂM HỌC 2024-2025

--------------------

Thực hiện Kế hoạch năm học 2024-2025 của Khoa Thể dục thể thao và Thông

báo Kết luận số 1694/TB-ĐVTĐT ngày 11 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng Khoa

học & Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 1762/KH-ĐVTDT ngày 24 tháng 10 năm 2024 của Hiệu

trưởng trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc tổ chức Hội

thảo khoa học cấp Khoa năm học 2024-2025;

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa thông báo Kế hoạch

hội thảo khoa học với chủ đề: “Vai trò của các bên liên quan trong đào tạo, phát

triển chương trình đào tạo lĩnh vực thể thao của trường Đại học, Văn hóa, Thể thao

và Du lịch Thanh Hóa” của Khoa Thể dục thể thao, cụ thể như sau:

1. Thời gian và địa điểm

 1.1.Thời gian: 01 ngày (Thứ 4 ngày 25/12/2024).

1.2. Địa điểm: Phòng họp 205A, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Thanh Hóa.

2. Mục tiêu hội thảo

- Là diễn đàn học thuật để thảo luận nhằm lấy ý kiến góp ý của các chuyên gia,

các nhà khoa học, nhà tuyển dụng, các cơ sở đào tạo, giảng viên, cựu sinh viên trong

và ngoài trường về việc cập nhật, rà soát chương trình đào tạo để Khoa/ Bộ môn có cơ

sở điều chỉnh, xây dựng và hoàn thiện các chương trình đào tạo lĩnh vực thể thao đáp

ứng tối đa yêu cầu của các bên liên quan trong giáo dục đại học hiện nay.

- Nghiên cứu, chia sẻ thông tin, kinh nghiệm và đề xuất các giải pháp nhằm

tăng cường sự liên kết, hợp tác giữa các cơ quan quản lý nhà nước, các cơ sở đào tạo,

cộng đồng doanh nghiệp và các cá nhân hoạt động trong lĩnh vực Thể dục thể thao

hoặc có liên quan về việc đào tạo, bồi dưỡng và phát triển nguồn nhân lực thể dục thể

thao phục vụ phát triển các chương trình đào tạo của Khoa hiệu quả, chất lượng và phù

hợp chiến lược đào tạo của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

3. Nội dung Hội thảo

Hội thảo sẽ tập trung thảo luận với các chủ đề chính như sau:

Chủ đề 1: Đánh giá thực trạng đào tạo lĩnh vực thể thao; Cập nhật, xây dựng,

thiết kế chương trình đào tạo đáp ứng các yêu cầu: Các chương trình đào tạo có chất

lượng tốt đáp ứng tối đa yêu cầu của các bên liên quan trong giáo dục đại học hiện

nay.

Chủ đề 2: Nhận diện vai trò, trách nhiệm của các bên liên quan trong hoạt động

đào tạo; xác định rõ vai trò, khó khăn, hạn chế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; định

hướng phát triển nguồn nhân lực và phát triển chương trình đào tạo lĩnh vực thể thao

của trường Đại học, Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa trong bối cảnh hiện nay

Chủ đề 3: Đề xuất các giải pháp phát triển các chương trình đào tạo thuộc Khoa

Thể dục thể thao, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, hiệu quả

và thiết thực.

4. Thể thức và thời gian nhận bài viết

4.1. Thể thức bài viết

Bài viết 5-10 trang, đánh máy trên khổ giấy A4, font chữ: Times New

Roman;cỡ chữ: 13; giãn dòng: 1,3; lề trái 3,0 cm - lề phải 2.0 cm - lề trên 2,0 cm - lề

dưới 2,0 cm.

4.2. Thời gian và nơi nhận bài viết

Bài viết tham luận cho Hội thảo khoa học, các thầy/ cô và sinh viên gửi về cho

Ban tổ chức Hội thảo trước ngày 15/12/2024 theo địa chỉ email:

phamthihaiyen@dvtdt.edu.vn.

5. Đối tượng viết bài

- Đối tượng bắt buộc viết bài cho hội thảo: Giảng viên đang tham gia giảng dạy

tại Khoa Thể dục thể thao

- Đối tượng khuyến khích viết bài: Các cán bộ, giảng viên khác trong trường và

sinh viên đang học tập tại Khoa Thể dục thể thao.

6. Thành phần tham dự Hội thảo

- Đại diện Lãnh đạo Nhà trường;

- Đại diện các nhà sử dụng lao động;

- Đại diện các đơn vị, phòng chức năng trong Nhà trường theo nhiệm vụ;

- Đại diện các cựu sinh viên, sinh viên của khoa Thể dục thể thao;

- Cán bộ, giảng viên tham gia giảng dạy tại khoa Thể dục thể thao;

- Đại diện các cơ sở đào tạo; các Hội, Hiệp hội, cộng đồng doanh nghiệp, các

chuyên gia, nhà quản lý, nhà khoa học và các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh

vực Thể dục thể thao.

7. Ban tổ chức Hội thảo

 7.1. Ban tổ chức

- TS. Trịnh Ngọc Trung - Trưởng khoa Thể dục thể thao - Trưởng ban chỉ đạo

Hội thảo.

- TS. Phạm Thị Hải Yến - Phó Trưởng khoa Thể dục thể thao - Phó ban phụ

trách nội dung và xây dựng chương trình Hội thảo.

 - ThS. Phạm Thị Hồng - Giảng viên Khoa Thể dục thể thao - Thư ký

7.2. Hội đồng thẩm định bài viết

- TS. Trịnh Ngọc Trung - Trưởng khoa Thể dục thể thao - Chủ tịch Hội đồng.

- TS. Phạm Thị Hải Yến - Phó Trưởng Khoa Thể dục thể thao – Phó Chủ tịch

Hội đồng.

- ThS. Nguyễn Thành Trung - Giảng viên Khoa Thể dục thể thao - Thành viên.

- ThS. Dương Đình Tiến - Giảng viên Khoa Thể dục thể thao - Thành viên.

- ThS. Nguyễn Công Thành - Giảng viên Khoa Thể dục thể thao - Thành viên.

- ThS. Lê Đăng An - Giảng viên Khoa Thể dục thể thao - Thư ký Hội đồng.

7.3. Bộ phận cơ sở vật chất và lễ tân:

- ThS. Lê Thị Hồng Hạnh - Giáo vụ khoa - Chịu trách nhiệm lễ tân Hội thảo;

- ThS. Đặng Thế Hanh - Giảng viên Khoa Thể dục thể thao - Chịu trách

nhiệm về cơ sở vật chất Hội thảo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học: “Vai trò của các bên liên

quan trong đào tạo, phát triển chương trình đào tạo lĩnh vực thể thao của trường

Đại học, Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa” của Khoa Thể dục thể thao.

Kính trình Hiệu trưởng xem xét, phê duyệt!

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Thị Thục

PHÒNG

QLKH&HTQT

TS. Mai Anh Vũ

KHOA THỂ DỤC THỂ

THAO

TS. Trịnh Ngọc Trung

		2024-11-20T15:36:26+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-21T08:45:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thục<nguyenthithuc@dvtdt.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-21T09:21:32+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!